
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

B iałystok , d n ia  8  m a ja  1973 r. N r 6  Po z. 5 2 -57

T R E ŚĆ

Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz.

52 — Nr 130/1028/73 z dnia 23 marca 1973 r. w sprawie
zmiany uchwały dotyczącej ustalenia rejonów obję­
tych obowiązkiem stosowania minimalnych dawek 
nawozów mineralnych.

Uchwały Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

53 — Nr 126/802/73 w Grajewie z dnia 21 lutego 1973 r.
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego po­
działu na działki budowlane w Szczuczynie.

54 — Nr 114/717/73 w Hajnówce z dnia 26 lutego 1973 r.
w sprawie podwyższenia odszkodowania za grunty 
przejmowane na własność Państwa jako tereny bu­
dowlane na obszarze wsi: Mochnate, Stare Berezowo,

Nowe Berezowo, Orzeszkowo, Siemionówka, Czyże, 
Czyżki, Dubiny i Zbucz po w. hajnowskiego.

55 — Nr 105/613/73 w Łapach z dnia 28 lutego 1973 r. w
sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podzia­
łu na działki budowlane w rejonie ulic: Manifestu 
Lipcowego, Glinianej, Polnej, Piaskowej.

56 — Nr 96/617/73 w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 6 mar­
ca 1973 r. w sprawie ustalenia granic terenów bu­
dowlanych przejmowanych na własność Państwa we 
wsi Średnica - Pawłowięta i Stare Gierałty gminy 
Szepietowo-Stacja pow. wysokomazowieckiego.

57 — Nr 126/839/73 w Białymstoku z dnia 23 marca 1973 r.
w sprawie podwyższenia ceny odszkodowania za grun­
ty rolne i leśne wywłaszczone od osób fizycznych
i prawnych nie będących jednostkami państwowymi, 
dla których rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzy­
mania.

Poz. 52

UCHWAŁA NR 130/1028/73 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 23 marca 1973 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia rejonów 
objętych obowiązkiem stosowania minimalnych dawek na­

wozów mineralnych.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 1967 r.
o obowiązku stosowania nawozów mineralnych w gospo­
darstwach rolnych (Dz. U. Nr 23 poz. 109), § 1 zarządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 31 lipca 1967 r. w sprawie obo­
wiązku stosowania nawozów mineralnych w indywidual­
nych gospodarstwach rolnych (M.P. Nr 45 poz. 225) oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 września
1969 r. w sprawie rozszerzenia obowiązku stosowania nawo­
zów mineralnych w indywidualnych gospodarstwach rol­
nych (Dz. U. Nr 27 poz. 213) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1.
Załącznik do uchwały Nr 94/724/72 Prezydium WRN z 

dnia 6 kwietnia 1972 r. w sprawie rejonów obowiązku na­
wożenia mineralnego (Dz. Urz. WRN Nr 9 poz. 97) zastępuje 
się załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prez. WRN 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Z-ca Przewodniczącego Prez. WRN
(—) inż. mgr Włodzimierz Michaluk

Załącznik do uchwały Nr 130/1028/73 
PWRN z dnia 23 marca 1973 r.
Wykaz rejonów

objętych obowiązkiem nawożenia mineralnego 
w roku gospodarczym 1973/74

Powiat
Rejon objęty obowiąz­
kiem stosowania mini­
malnych dawek nawo­
zów mineralnych od 

dnia 1 lipca 1973 r.
Augustów Gminy: Bargłów Kościel­
Białystok ny i Sztabin
Bielsk Podlaski cały powiat
Dąbrowa Białostocka cały powiat
Ełk cały powiat
Grajewo cały powiat
Hajnówka cały powiat
Kolno cały powiat
Łapy cały powiat
Łomża cały powiat
Olecko cały powiat
Sejny cały powiat
Siemiatycze cały powiat
Sokółka cały powiat
Suwałki cały powiat
Wysokie Mazowieckie cały powiat
Zambrów cały powiat

cały powiat
Poz 53 

UCHWAŁA ŃR 126/802/73 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grajewie

z dnia 21 lutego 1973 r. 
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 

na działki budowlane w Szczuczynie.
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­

renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz



Str . 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz. 53—56

o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27 poz. 192) i stosownie do § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska z dnia 28 
sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania rozgraniczania
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35 poz. 242)
— Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grajewie 
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się granice terenów budowlanych w granicach 

bloku ograniczonego ulicami: Krzywą — Kilińskiego — 
nieruchomością POM.

2. Ustala się podział terenu budowlanego na działki bu­
dowlane na obszarze określonym w § 1 ust. 1 przedsta­
wiony na planie w skali 1 : 1000 z uwidocznieniem wy­
kazu i zestawienia powierzchni z rejestru pomiarowego, 
stanowiącym załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Ustala się zakres i terminy budowy urządzeń komunal­

nych na terenie budowlanym określonym w § 1:
1. budowę ulicy rozpocząć w 1973 r. zakończyć w 1974 r.
2. budowę sieci elektrycznej rozpocząć w 1973 r. zakończyć 

w 1974 r.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodar­

ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oraz Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Grajewie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Białymstoku.
Sekretarz Prezydium PRN 

(—) J. Mosiejko

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) inż. A. Malinowski

Poz. 54 

UCHWAŁA NR 114/717/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce

z dnia 26 lutego 1973 r.

w sprawie podwyższenia odszkodowania na grunty przej­
mowane na własność Państwa jako tereny budowlane na 
obszarze wsi: Mochnate, Stare Berezowo, Nowe Berezowo, 
Orzeszkowe, Siemianówka, Czyże, Czyżki, Dubiny i Zbucz 

powiatu hajnowskiego.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce dzia­
łając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarze wsi (Dz. 
U. z 1969 r. Nr 27 poz. 216) uchwala:

§ 1.
We wsiach Mochnate, Stare Berezowo, Orzeszkowe gmi­

ny Hajnówka, Siemianówka gminy Narewka podwyższyć
o 200%, Nowe Berezowo, Czyżyki, Dubiny gminy Hajnów­
ka, Czyże i Zbucz gminy Czyże podwyższyć o 300% cenę 
odszkodowania za grunty przejęte na własność Państwa 
jako tereny budowlane.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa

i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Hajnówce.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Mikołaj Gawryluk

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) Anatol Ginszt

Poz. 55 

UCHWAŁA NR 105/613/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łapach

z dnia 28 lutego 1973 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w rejonie ulic: Manifestu Lipco­

wego, Glinianej, Polnej, Piaskowej.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27 poz. 192) oraz stosownie do § 13 ust. 1 rozporzą­
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta­
lania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35 poz. 242) Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej uchwala co następuje:

§ 1.
1. Teren w rejonie ulic Manifestu Lipcowego, Glinianej, 
Polnej, Piaskowej ustala się jako teren budowlany.
2. Ustala się podział terenu budowlanego na działki bu­
dowlane jak na mapie stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2.
Ustala się zakres i terminy budowy urządzeń komunal­

nych na terenie budowlanym o jakim mowa w § 1:
1. ulice — rozpoczęcie w roku 1974 zakończenie w ro­

ku 1975
2. sieć elektryczna — rozpoczęcie w r. 1973, zakończenie w 

r. 1975
3. wodociąg — rozpoczęcie w r. 1973 zakończenie w ro­

ku 1975.
§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodar­
ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oraz Wydziałowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — każdemu w je­
jego zakresie działania.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia­
łymstoku.
Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Jan Aleksiejewicz

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) mgr Czesław Gartych

Poz. 56
UCHWAŁA Nr 96/617/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Wysokiem Mazowieckiem

z dnia 6 marca 1973 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej­
mowanych na własność Państwa we wsi Średnica-Pawło­
więta i Stare Gierałty gminy Szepietowo-Stacja pow. Wy­

sokie Mazowieckie.
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podstawie 

art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia . 31 stycznia 1961 r. o tere­
nach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r.



Nr 6/Poz. 56—57 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

Nr 27 poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowalnych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
Nr 3 poz. 16) — uchwala:

§ 1.
Ustalić granicę terenów budowlanych o powierzchni 

ogólnej 0,5008 ha w tym położonych na obszarze wsi 
Średnica-Pawłowięta o pow. 0,4722 ha i Stare Gierałty
o pow. 0,0286 ha gminy Szepietowo-Stacja pow. Wysokie 
Mazowieckie przejmowanych na własność Państwo  od Oby­
wateli:
1) Ob. Ob. Gierałtowski Kazimierz i Gierałtowski Józef s. s. 

Aleksandra zam. Średnica - Pawłowięta działka Nr 89/1 o 
pow. 0,4722 ha.

2) Ob. Bruliński Władysław s. Jana zam. Stare Gierałty dział­
kę Nr 1/1 o pow. 0,0286 ha.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś­

nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wyso­
kiem Mazowieckiem.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Mieczysław Górski

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) Daniel Kozłowski

Poz. 57 
UCHWAŁA NR 136/839/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 23 marca 1973 r.

w sprawie podwyższenia ceny odszkodowania za grunty rol­
ne i leśne wywłaszczone od osób fizycznych i prawnych nie 
będących jednostkami państwowymi, dla których rolnictwo 

jest wyłącznym źródłem utrzymania.
Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 

roku o zasadach i trybie wywłaszczenia nieruchomości

(Dz. U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94) i art. 23 ustawy z dnia
26 października 1971 r. o ochronie gr untów rolnych i leś­
nych oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz. 249)
— Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymsto­
ku postanawia:

§ 1.

Podwyższyć cenę odszkodowania za grunty rolne i leś­
ne wywłaszczone od osób fizycznych i prawnych nie bę­
dących jednostkami państwowymi, dla których rolnictwo 
jest wyłącznym źródłem utrzymania.

a) o 300% w mieście i gminie Choroszcz
b) o 300% w gminie Dobrzyniewo Kościelne
c) o 300% w gminie Tykocin z wyjątkiem wsi Łazy Ma­

łe, Łazy Krosna, Kiśloki, Tatary, Piaski, Ła­
ziuki i Żuki, w których cenę odszkodowania 
podwyższa się o 200°/o.

d) o 300% w gminie Zaścianki
e) o 200% w mieście i gminie Czarna Białostocka
f) o 200% w mieście i gminie Wasilków
g) o 200% w gminie Juchnowiec Dolny
h) o 150% w mieście i gminie Supraśl
i) o 100% w gminie Michałowo
j) o 50% w mieście i gminie Zabłudów 
k) o 50% w gminie Gródek
1) o 50% w gminie Szymki

w stosunku do cen ustalonych w § 1 zarządzenia Ministra 
Rolnictwo z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny warun­
ków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rol­
nych (Mon. Polski Nr 39, poz. 217).

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Walenty Taftkiewicz

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) mgr Bazyli Gulko



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 6
Telefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze  

pojedyncze należy w płacać w  N arodow ym  Banku Polskim  — II 
Oddział M iejski w  Białym stoku — konto 150-94.2-1265 część 97, 
ty tu ł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
przy w iększej ilości stron — o 30 gr w ięcej od każdej drukowanej 
strony.
B łtk  1060/73 r. 1200 + 42 egz. A4 K- 1

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


